

میرزا (انگلیسی)



روزنامه انگلیسی میرر در بخش ورزشی خود با تیتراژی واقعی می شود از کلمه Real استفاده کرده و در توضیح آن نوشته: «ضربه به یونایتد سیتی، هالند مادرید را انتخاب کرد.» رالف رانگنیک، سرمربی منچستریونایتد هم به بازیکنانش که دچار دودستگی شده اند، هشدار داده که از گلایه کردن دست بردارند و به تیم کمک کنند و مثل حرفه ای رفتار کنند.

کوربهردلو اسپورت (ایتالیایی)



اوج پاندمی کرونا، دولت به دنبال اقدامی جدی و فوری: «ورزشگاهها را ببندید.» این خبر اصلی روزنامه کوریره است. این روزنامه نوشته بازیها باید بشت درهای بسته برگزار شوند چرا که هواداران بدون ماسک به ورزشگاه می آیند و این موضوع خطراتی زیادی را ایجاد می کند. در تیتراژ دیگری این روزنامه رم مایلند را از آرسنال خرید و قرار است خیلی فوری او را در ترکیب تیم مقابل یوونتوس قرار دهد.

تلگراف (انگلیسی)



این روزنامه در بخش ورزشی خود از تلاش مایک اشلی مالک سابق نیوکاسل برای خرید باشگاه دربی که مربیگری آن را وین رونی برعهده دارد و در شرایطی بحرانی به سر می برد نوشته است. این روزنامه همچنین به انتقال کوتینیو به استون ویلا اشاره کرده و استیون جرارد از طریق تماس تصویری ستاره بارسلونا را راضی به حضور در تیمش کرده و اولین خرید خود را در این تیم اعلام کرده است.

باشگاه پیشگامسونان

فوتبال ایران در گذشته کیفی تر بود

حامد جیرووی/ محمود حاج ابوالحسن معمار یکی از بازیکنان سابق تیم ملی فوتبال ایران است که طی سال های ۵۷ تا ۶۳ در رده های سنی تیم ملی بازی کرد و از بهترین مدافعان دهه ۶۰ فوتبال ایران بود. او که متولد ۸ شهریور ۱۳۳۷ است، در دوران بازی حضور در تیم هایی مانند ابومسلم، سعدآباد تهران و شاهین تهران را تجربه کرد. معمار در گفت وگویی که با «ایران» داشت، درباره شرایط این روزهای خود چنین توضیح داد: «من زندگی ام با فوتبال عجین شده است؛ از دوران جوانی و دهه ۵۰ فوتبال را آغاز کردم و تا الان که به میانسالی رسیده ام، برای همین به طور هفتگی با تعدادی از دوستان و همبازیان قدیمی که بازیکنان سابق تیم های مختلف بخصوص راه آهن و شاهین هستند، تمرین می کنیم و بازی های دوستانه ای را برگزار می کنیم تا هم دیداری تازه کرده باشیم و یاد گذشته ها کنیم و هم فوتبال دستگرمی را برگزار کنیم.»

او که ۱۴ سال از دوران بازیگری اش را در شاهین سپری کرد و تا سال ۷۸ در این تیم بود، درباره شرایط این روزهای فوتبال ایران و لیگ برتر چنین نظر داد: «بیشتر اوقات مسابقات باشگاهی و ملی را دنبال می کنم و بعضاً شاهد بازی های خوبی هستیم ولی اگر بخواهم فوتبال این دوران را با گذشته و زمانی که خودمان فوتبال بازی می کردیم مقایسه کنیم، باید بگویم که فوتبال ایران دستگرمی را برگزار کنیم.»



تصاویری از سال های دور و نزدیک محمود حاج ابوالحسن معمار بازیکن اسبق تیم ملی فوتبال

از لحاظ کیفی دچار افت شده است. شاید از نظر تکنیکی بازیکنان خوبی در حال حاضر در تیم های مختلف حضور داشته باشند ولی بازیکنان از لحاظ قدرت بدنی ضعیف تر شده اند. در حالی که بازیکنانی مانند نصرالله عبداللهی قدرت بدنی بالایی داشتند و از لحاظ اخلاقی هم بازیکنانی مانند میرفخرایی و سیدمحمود حقیقیان سرآمد بودند. البته از لحاظ تکنیکی هم بازیکنانی مانند عبدالعلی چنگیز، ناصر محمدخانی و حمید علیدوستی بودند که هر کدام در تیم های خودشان ستاره های بزرگی بودند که بازی های بسیار زیبایی را از خود به نمایش می گذاشتند و نام شان در تاریخ فوتبال ایران ثبت شده است.»

معمار درباره وضعیت تیم ملی که در آستانه حضور در جام جهانی است، گفت: «شرایط تیم ملی خوب است و امیدوارم که صعود قدرتمندانه ای را به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر داشته باشد. البته در دوره های اخیر صعود تیمها به جام جهانی راحت تر شده است. در حالی که در گذشته تنها دو تیم از قاره آسیا راه جام جهانی می شدند و کار ما سخت تر بود. الان هم بازیکنان لژیونر خوبی در تیم ملی داریم ولی گاهی می بینیم که در برخی از بازی ها با یکدیگر هماهنگ نیستند و آن طوری که باید خودشان را نشان نمی دهند. به نظر من باید در خط دفاع شرایط بهتری به وجود بیاوریم و در خط هافبک هم نیاز به یک بازیکن طراح داریم. در حال حاضر وحید امیری در میانه زمین تنهاست و باید بازیکنانی باشند تا به او کمک کنند. با این حال، در کل تیم خوبی داریم که امیدوارم در ادامه راه هم موفق باشند و امکانات لازم در اختیارشان قرار بگیرد تا به پیروزی برسند.»

تأثیر منفی حذف سرخابی ها از آسیا

فعل صدور مجوز استقلال، پرسپولیس و گل گهر از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا و حذف سرخابی ها از لیگ قهرمانان آسیا یکی از اتفاقات پر سر و صدای فوتبال ایران در چند روز اخیر بوده که از جنبه های مختلف قابل بررسی است. یکی از تأثیرات منفی که غیبت استقلال و پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا می گذارد، این است که بازیکنانی که علاقه مند بودند به عضویت این دو تیم دربیابان دیگر انگیزه چندانی برای پوشیدن پیراهن سرخابی ها نداشته باشند و ترجیح بدهند تا در تیم هایی بازی کنند که در سطح بین المللی به میدان بروند. حالا در شرایطی این اتفاق افتاده که به نیم فصل و زمان نقل و انتقالات زمستانی نزدیک می شویم و باید دید با این اتفاق، یعنی گل محمدی و فرهاد مجیدی می توانند بازیکنان خارجی یا داخلی که گمانه زنی هایی راجع به حضورشان در استقلال و پرسپولیس شده بود را جذب کنند یا خیر.

انگیزه های که اسکوپچ به طارمی داد

پس از اختلاف نظری که میان دراکان اسکوپچ و مهدی طارمی به وجود آمد و باعث شد مهاجم سرشناس پورتو حضور در اردوی قبلی تیم ملی و دیدار با لبنان و سوریه را از دست بدهد، رایزنی های مختلفی برای آشتی این دو نفر شد و در نهایت سرمربی کروات تیم ملی در مصاحبه اخیرش خبر از دعوت طارمی داده است. اما نکته ای که در صحبت های اسکوپچ وجود داشت این بود که او گفته طارمی باید توقعاتش را برآورد کند. این در حالی است که طارمی پیش از این غیبت کوتاه مدت هم بازی های خوبی را از خود در تیم ملی به نمایش گذاشته بود و با گلزنی، پاس گل یا گرفتن پنالتی تأثیرش را در ترکیب یوزها نشان داده بود اما به نظر می رسد که اسکوپچ با این صحبت ها می خواهد انگیزه طارمی را برای بازگشت به تیم ملی بیشتر کند تا او با قدرت بیشتری آماده بازی با عراق شود.

روزهای تلخ ژنرال ادامه دارد

گل گهر در حالی بازی های خود در لیگ برتر را دنبال می کند که خود را به عنوان یکی از مدعیان قهرمانی لیگ بیست و یکم معرفی کرده بود و می خواست در این دور به مربیگری امیر قلعه نویی شگفتی ساز شود. با این حال، مشکلی که درباره اریک باگانما بازیکن گابنی سیرجانی ها به وجود آمد، باعث شد تا کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ۷ امتیاز از گل گهر کسر کند و این تیم به میانه های جدول سقوط کند. با این حال گل گهری ها که خود در باشگاهی با امکانات فراوان می دانند، امیدوار بودند که کنفدراسیون فوتبال آسیا مجوز حرفه ای آنها را صادر کند تا بتوانند در صورت حذف استقلال و پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا یکه تازی کنند اما این اتفاق نیتافت تا تیره روزی های این تیم و ژنرال ادامه داشته باشد و حالا باید دید که کمیته استیناف رای به بازگشت امتیازات گل گهر می دهد یا نه.

بیشتر شرکت هایی که در ساخت این زیرساخت های ورزشی مشارکت داشته اند خارجی هستند ولی ما معتقدیم که نتایج این اتفاق برای کارگران و مهندسان بومی نیز فواید زیادی دارد.»

■ نگرانی های امنیتی و ترس از زیمب اما جدا از سود اقتصادی این تورنمنت برای کامرون، نگرانی های جدی امنیتی نیز در چند شهر از شش شهری که قرار است میزبان این رویداد فوتبالی باشند وجود دارد. لیمبه، شهری در سواحل اقیانوس اطلس، یکی از میزبانان جام ملت های آفریقا است اما درگیری های نظامی از زمان شروع جنگ داخلی در کامرون در سال ۲۰۱۷ در این شهر جریان داشته و بر آن سایه افکنده است. درگیری ها در جنگ داخلی کامرون که در مناطق غربی این کشور بیشتر جریان دارد روند بدتری به خود گرفته چرا که حالا نیروهای جدایی طلب به سلاح های جدیدتر و کشفه تری دسترسی پیدا کرده اند. درگیری ها در مناطق انگلیسی زبان جنوبی، غربی و شمال غربی کامرون در سال ۲۰۱۶ کلید خورد زمانی که معلمان هفت قهرمانی رکورددار آفریقا است، شاید بهترین بازیکن حال حاضر جهان، محمد صلاح را در اختیار دارد کسی که در این فصل به درخشش خود برای لیورپول ادامه داده، غنا و نیجریه در میان موفق ترین تیم های قاره قرار دارند هرچند در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ چندان خوب نبودند ضمن اینکه کامرون مالی می تواند تیم شگفتی ساز رقابت ها باشد. این تیم با وجود آنکه از میزبانی مسابقات در مقدماتی جام جهانی محروم شد، اما بدون شکست به پلی آف رسیده است. ساحل عاج، مراکش و تونس هم تیم های دیگر تورنمنت هستند که سابقه قهرمانی دارند. در طرف دیگر این طیف، کوموروس و گامبیا برای نخستین بار در جام ملت های آفریقا بازی می کنند.

ساخته شده نیزبهرمند شده اند. این موضوع همچنین مشاغلی را برای افراد جوان ایجاد کرده است. اگرچه

۲ مدعیان اصلی

جدی ترین مدعی قهرمانی الجزایر است که تورنمنت قبلی را فتح کرده، ۳۴ بازی است که نباخته و ستاره اش بال منچستر سیتی، ریاض محرز است. سنگال سادیو مانه که در سه سال گذشته در صدر جدول رنکینگ فیفا در قاره آفریقا بوده و در سال ۲۰۱۹ با نایب قهرمانی رسیده از جمله مدعیان است. اما مصر که با هفت قهرمانی رکورددار آفریقا است، شاید بهترین بازیکن حال حاضر جهان، محمد صلاح را در اختیار دارد کسی که در این فصل به درخشش خود برای لیورپول ادامه داده، غنا و نیجریه در میان موفق ترین تیم های قاره قرار دارند هرچند در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ چندان خوب نبودند ضمن اینکه کامرون مالی می تواند تیم شگفتی ساز رقابت ها باشد. این تیم با وجود آنکه از میزبانی مسابقات در مقدماتی جام جهانی محروم شد، اما بدون شکست به پلی آف رسیده است. ساحل عاج، مراکش و تونس هم تیم های دیگر تورنمنت هستند که سابقه قهرمانی دارند. در طرف دیگر این طیف، کوموروس و گامبیا برای نخستین بار در جام ملت های آفریقا بازی می کنند.

۱ زمانبندی مسابقات

برای دومین بار متوالی، جام ملت های آفریقا با حضور ۲۴ تیم برگزار می شود. شش گروه چهار تیمی که دو تیم اولش به اضافه چهار تیم سوم بهترین به مرحله یک هشتم نهایی صعود می کنند. بازی ها در مرحله گروهی ساعت ۱۶:۳۰، ۱۹:۳۰ و ۲۲:۳۰ به وقت تهران آغاز می شود که دو زمان دیرتر در مرحله حذفی که از سوم بهمن شروع می شود، کاربرد دارد. فینال ۱۷ بهمن در ورزشگاه اولمپه در شهر یائونده، پایتخت کامرون برگزار می شود. توییپ که در این تورنمنت مورد استفاده قرار می گیرد توگهو محصول کمپانی امبروو است. این توپ ابتدا برای بازی های تشریفاتی طراحی شده بود اما حالا بخوبی در سراسر کامرون رواج یافته است.

را بر جوانان در کامرون ایجاد کنند. کشوری که تقریباً ۴۰ درصد جمعیت آن زیر خط فقر زندگی می کنند؛ اکثر

نامزدهای نهایی فیفا برای دریافت جایزه The Best لواندوفسکی باز هم بهترین می شود؟

بنزما، کوین دبروینه، ارلینگ هالند، جورجینیو، انگولو کانتنه، کیلیان امباپه، نیمار و کریستیانو رونالدو نیز ۸ بازیکنی بودند که شانس کسب جایزه The Best را از دست دادند. در میان این سه نفر به نظر می رسد که رقابت اصلی برای کسب جایزه میان لواندوفسکی و لیونل مسی باشد. نظر اول سال گذشته اگرچه نتوانست جایزه بازیکن سال یوفا و پیس از آن توپ طلای فرانس فوتبال را ببرد، اما از سوی فرانس فوتبال به عنوان بهترین مهاجم سال و بهترین بازیکن جهان به انتخاب هواداران معرفی شد. لوا جایزه The Best سال ۲۰۲۰ را به عنوان بهترین بازیکن جهان از آن خود کرد و امسال هم در اوج بوده و در ۲۵ بازی اش برای باواریا ها ۳۰ گل زده است. البته از نظر آمار گلزنی در فصل جاری ضریب موفقیت محمد صلاح بیشتر بوده چرا

فهرست سه نفره نامزدهای نهایی کسب جایزه برترین بازیکن سال فیفا یا همان The Best، منتشر و مشخص شد که امسال روبرت لواندوفسکی، لیونل مسی و محمد صلاح سه ستاره ای هستند که شانس کسب آخرین جایزه فردی در سال ۲۰۲۱ در عرصه بین المللی را دارند. روبرت لواندوفسکی، ستاره بایرن مونیخ که پارسال هم جزو سه نامزد نهایی بود، امسال برای دفاع از عنوانی که فصل پیش کسب کرد، با ستاره آرژانتینی یاسین زمرن و مهاجم مصری لیورپول رقابت دارد. فهرست برترین های فوتبال جهان در سال ۲۰۲۱، در ابتدا شامل ۱۱ نفر بود که از میان آنها، هشت و سپس سه مهاجم به رقابت نهایی رسیدند. کریم

شروع بد باواریایی ها در سال ۲۰۲۲

شکست بایرن با تعدادی نوجوان!

اول بسیار خوب بازی کردیم و تسلط کاملی بر بازی داشتیم. گل مساوی ای که دریافت کردیم بسیار آزاردهنده بود. این حتی یک سانت خوب هم نبود. اما بسیار بد دفاع کردیم و گل خوردیم. اگر توپ به درستی دفع می شد، هیچ اتفاقی رخ نمی داد. دفاع کردن برابر این تیم واقعاً ساده بود.»

مری بایرن که به بازیکنان جوان و حتی نوجوان میدان داده بود در دفاع از عملکرد بازیکنان تیمش اضافه کرد: «از نظر من شکست حق ما نبود. حتی با اینکه گلادباخ شانس هایی داشت اما ما امروز بد بازی

بایرن مونیخ سال جدید میلادی را با شکست شروع کرد و با نتیجه ۲-۱ برابر مونشن گلادباخ میانه جدولی شکست خورد. باواریایی ها در این بازی به دلیل شیوع ویروس کرونا در اردوی این تیم، بسیاری از بازیکنان اصلی خود را در اختیار نداشتند و در شرایطی بحرانی پا به این مسابقه گذاشتند. یولیان ناگلزمن سرمربی بایرن که ۹ بازیکن خود را در این دیدار در اختیار نداشت دومین شکست فصل را مقابل گلادباخ متحمل شد، این بار در بوندس لیگا. با این وجود ناگلزمن از عملکرد تیمش راضی بود: «ما در ۲۵ دقیقه



گل تساوی را دریافت کردیم. سپس در ۱۵ دقیقه پایانی اصلاً خوب بازی نکردیم. بسیار منفعلانه دفاع کردیم و توپ های بسیاری از دست دادیم.» او در پاسخ به یک سؤال که اگر بازیکنان غایب بایرن در این دیدار حضور داشتند، این تیم می توانست پیروز شود، اظهار داشت: «من نمی دانم. اتفاقات زیادی می تواند در فوتبال رخ دهد. ما شاید گزینه های بیشتری در اختیار داشتیم. کسی نمی گوید که گلادباخ بازی بدی را به نمایش گذاشت. اما... من فکر نمی کنم که آنها شایسته پیروزی بودند.»

تقریباً